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Kult Miłosierdzia Bożego 

W Krakowie-Łagiewnikach odbył się w dniach 1-5 października 2011 r. II Świa-
towy Kongres Bożego Miłosierdzia (WACOM) pod hasłem Miłosierdzie źródłem 
nadziei. Brało w nim udział 2 tys. uczestników z 70 krajów świata. Krótka informacja 
i dwa teksty związane z tym wydarzeniem umieszczone były w poprzednim numerze 
naszego biuletynu. 

W homiliach i wypowiedziach uczestników Kongresu podkreślano różne aspekty 
kultu miłosierdzia Bożego. Np. bp Martin Uzoukwu z Nigerii mówił, że kult miło-
sierdzia to najważniejsze zadanie Kościoła, abp Babjak, metropolita preszowski Sło-
wackiego Kościoła Greckokatolickiego mówił w homilii: „jesteśmy przy źródle – 
przy łaskawym i miłosiernym Bogu, u którego wszyscy ludzie mogą odnaleźć pokój           
i miłość”. Wykład nt. „Miłosierdzie Boże w nauczaniu Jana Pawła II, Apostoła Boże-
go Miłosierdzia” wygłosił na Kongresie kard. Kazimierz Nycz, metropolita warszaw-
ski. Zaznaczył w nim m. in., że zadaniem Kościoła jest nie tylko głoszenie prawdy              
o miłosierdziu Boga, ale żarliwa modlitwa o miłosierdzie Boga wobec wielorakiego 
zła, zagrażającego dziś człowiekowi i ludzkości. 

Szczególne zasługi dla rozwoju kultu miłosierdzia Bożego ma bł. Jan Paweł II, 
który w 1993 r. beatyfikował, a w 2000 r. kanonizował s. Faustynę Kowalską zwaną 
Sekretarką Bożego Miłosierdzia. Dekretem Kongregacji z dnia 5 maja 2000 r. II Nie-
dziela Wielkanocy została ustanowiona Niedzielą Miłosierdzia Bożego. 17 sierpnia 
2002 r. bł. Jan Paweł II poświęcił bazylikę Miłosierdzia Bożego w Krakowie-
Łagiewnikach i wtedy zawierzył świat miłosierdziu Bożemu. 

Od kilku lat w numerze 2. biuletynu „Anamnesis” dział: NAUCZANIE OJCA 
ŚWIĘTEGO rozpoczyna się Orędziem Papieża na Wielki Post. Podobnie jest w tym 
roku. W dziale tym jest następnie wydrukowana Homilia wygłoszona w uroczystość 
Objawienia Pańskiego 2012 r. Jest tu również Orędzie papieża Benedykta XVI na 20. 
Światowy Dzień Chorego. Ze względu na myśl przewodnią numeru podajemy tu tekst 
papieskiej katechezy na temat Psalmu 136, w którym w języku łacińskim powtarzają 
się słowa „In aeternum misericordia eius”. Na końcu tego działu znajduje się polski 
przekład motu proprio Quaerit semper przenoszący uprawnienia Kongregacji ds. 
Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów w sprawie sakramentu małżeństwa                 
i w sprawie sakramentu święceń na trybunał Roty Rzymskiej (tekst łaciński został 
wydrukowany w poprzednim numerze). 

W dziale: DOKUMENTY STOLICY APOSTOLSKIEJ są najpierw 4 dokumenty 
Kongregacji ds. Kultu Bożego i Dyscypliny Sakramentów: pismo w sprawie recognitio 
polskiego przekładu Ordo Missae, dwa dekrety dla diecezji tarnowskiej: dekret ogła-
szający Najśw. Maryję Pannę Nieustającej Pomocy patronką miasta Mielec oraz 
dekret ogłaszający kościół p.w. Nawiedzenia Najświętszej Maryi Panny i Świętego 
Stanisława Biskupa i Męczennika w Tuchowie bazyliką mniejszą. Drukujemy tu także 
odpowiedź Kongregacji w sprawie wspomnienia błogosławionych męczenników              
w archidiecezji poznańskiej. Dział ten zawiera również dokumenty względnie ich 
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fragmenty innych dykasterii. Jest tu Nota zawierająca wskazania duszpasterskie na 
Rok Wiary ogłoszona przez Kongregację Nauki Wiary, jest także fragment 
dokumentu „Kapłan – Szafarz Miłosierdzia Bożego” wydanego przez Kongregację 
ds. Duchowieństwa zawierający Rachunek sumienia dla kapłanów oraz modlitwy 
kapłana przed przystąpieniem do spowiadania i po spowiadaniu. Drukujemy tu 
także spis treści i wstęp do dokumentu Eucharystia: Komunia z Chrystusem oraz 
między nami. Teologiczne i pastoralne refleksje przygotowawcze do 50. Między-
narodowego Kongresu Eucharystycznego wydanego przez Papieski Komitet ds. 
Międzynarodowych Kongresów Eucharystycznych. 

Dział: NAUCZANIE BISKUPÓW O LITURGII zawiera kilka listów pasterskich oraz 
inne refleksje i dokumenty biskupów polskich. Otwierają go dwa listy pasterskie na 
Wielki Post: list Biskupa Łowickiego i list Biskupa Płockiego. Jest tu również list Bisku-
pa Łowickiego na 150. rocznicę urodzin i chrztu bł. Bolesławy Lament. Z kolei znaj-
dziemy w tym dziale artykuł bp. Piotra Gregera Miłosierdzie Boże w spotkaniu spo-
wiednika z penitentem. Czytelnik znajdzie tu również Apel Biskupa Łomżyńskiego za-
chęcający kapłanów do większej troski o bezpieczeństwo i odpowiedzialność za mate-
rię Eucharystii, homilię abp Józefa Kowalczyka wygłoszoną na dniu skupienia nad-
zwyczajnych szafarzy Komunii Świętej i Zasady formacji w Diecezjalnej Szkole Lek-
tora ogłoszone przez bp. Edwarda Dajczaka. 

W części biuletynu zatytułowanej: FORMACJA LITURGICZNA znajdują się dwa 
referaty wygłoszone w czasie spotkania duszpasterzy służby liturgicznej w Liczeniu             
w dniach 14 i 15 listopada 2011 r. Są to referat bpa Stefana Cichego Liturgiczne przy-
gotowanie do pełnienia munus lektora i referat ks. Zdzisława Pawłowskiego Formacja 
lektora: przygotowanie biblijne. Tu też jest zapowiedziany w poprzednim numerze 
wywiad zatytułowany Pamiątka Ostatniej Wieczerzy, rzymskie szaty oraz boliwijski 
kunszt muzyczny w rozmowie z o. dr. Kasperem Kaproniem OFM, liturgistą i misjo-
narzem. 

Dział: DUSZPASTERSTWO LITURGICZNE zawiera kilka tekstów. Bp Stefan Ci-
chy pisze krótko o nabożeństwach do Miłosierdzia Bożego, a kl. Jarosław Koch SChr 
przedstawia Niektóre zwyczaje w przeżywaniu przez chrześcijan misterium zbawienia            
w okresie Przygotowania do Paschy. Jest tu również kilka odpowiedzi na pytania skie-
rowane do Komisji. 

W obecnym numerze znajduje się dział: ZAGADNIENIA HOMILETYCZNE. Tu ks. 
Paweł Gabara pisze n.t. Sztuka pięknego mówienia, czyli retoryka w homiletyce. 

Podobnie jak w poprzednich numerach na końcu jest dział: INFORMACJE. Są w nim 
krótsze lub dłuższe sprawozdania z uroczystości, kongresów, zjazdów i spotkań 
poświęconych zagadnieniom liturgicznym, które odbyły się w naszym kraju i za granicą 
od 22 listopada 2011 r. do końca lutego 2012 r. Podajemy tu także inne informacje            
o różnych wydarzeniach związanych z liturgią, Na końcu tego działu znajdują się, jak w 
każdym numerze, informacje o liturgicznych nowościach wydawniczych. 

Bp Stefan Cichy 

Legnica, w Środę Popielcową, 22 lutego 2012 r. 


